
                                                    

   

                                                                                                                                                  

 
 

1 

Decreto del Direttore n.  44  del 16.11.2022 

 
Oggetto: Nomina Commissioni giudicatrici per il conferimento di n. 3 assegni di ricerca, finanziati con fondi di 

Ateneo destinati a progetti Giovani Ricercatori ex D.R. 509/2022 - Bando D.D. n. 34 del 25.10.2022 
     

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con 

D.R. n. 645 del 17.10.2016; 
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22, in materia di assegni di ricerca ed in 

particolare il comma 4, lettera b); 
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per 

lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010; 
 
VISTO  il D.D. n. 34 del 25.10.2022 con il quale si è provveduto ad emanare il bando di 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 3 assegni presso 
l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, pubblicato in pari data; 

 
VISTO   in particolare l’art. 10 del Regolamento di Ateneo sopraccitato e l’art. 5 del bando in 

parola, che dettano disposizioni sulla composizione della Commissione 
Esaminatrice dei concorsi de quo, tra i quali è membro il responsabile scientifico del 
progetto di ricerca (tutor); 

 
VISTO ll Decreto del Direttore n.33 del 24.10.2022 che propone i membri delle Commissioni 

Esaminatrici 
 
 
 

DECRETA 
 

Ai sensi del combinato disposto degli art. 10 del Regolamento citato nelle premesse del presente 
decreto e 5 del bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 3 assegni 
per collaborazione ad attività di ricerca – emanato con D.D. n. 34 del 25.10.2022 pubblicato 
mediante affissione sul sito di Dipartimento e di Ateneo in pari data, sono nominate le seguenti 
Commissioni Esaminatrici: 
 
 
 

 
 
 

Assegno n. 1 

Prot. n. 175906 del 16/11/2022  - Repertorio: DDSMFMP N. 44/2022



                                                    

   

                                                                                                                                                  

 
 

2 

Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata annuale dal titolo: “La complessa interazione tra 
infiammazione e disturbi mentali gravi (SMInflam)” finanziato con fondi di Ateneo destinati a 
progetti Giovani Ricercatori ex D.R. 509/2022   
 
               
Membri Effettivi 
Prof.ssa Gaia Sampogna         RTD-B – Ateneo - Tutor  

Prof. Andrea Fiorillo Professore Ordinario - Ateneo 

Prof. Mario Luciano RTD-B - Ateneo 

 
Membri Supplenti 

Prof. Alessio Maria Monteleone Professore Associato -Ateneo 

Prof. Michele Fabrazzo Ricercatore Universitario - Ateneo  

 
 
Assegno n. 2 
Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata annuale dal titolo: “Analisi delle immagini di 
microscopia confocale attraverso approcci di deep learning e intelligenza artificiale per la diagnosi 
del carcinoma basocellulare” finanziato con fondi di Ateneo destinati a progetti Giovani Ricercatori 
ex D.R. 509/2022  
               
Membri Effettivi 

Prof.ssa Gabriella Brancaccio  RTD-A – Ateneo- Tutor 

Prof. Giuseppe Argenziano  Professore Ordinario - Ateneo 

Prof.ssa Anna Balato  Professore Associato - Ateneo   

Membri Supplenti 

Prof.ssa Eleonora Ruocco Professore Associato - Ateneo 

Prof. Adone Barone Professore Associato - Ateneo 

 
Assegno n. 3 
Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata annuale dal titolo: “Studio del ruolo dei microRna nel 
carcinoma squamoso del distretto testa collo” finanziato con fondi di Ateneo destinati a progetti 
Giovani Ricercatori ex D.R. 509/2022   
               
Membri Effettivi 
Prof.ssa Eva Aurora Massimilla             RTD-A - Ateneo -Tutor 

Prof. Gaetano Motta  Professore Ordinario Ateneo 



                                                    

   

                                                                                                                                                  

 
 

3 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
dipartimento di salute mentale e fisica e medicina preventiva – L.go madonna delle Grazie,  -   Responsabile del procedimento: dott.ssa Rosa Santo - 
Email: rosa.santo@unicampania.it  - Tel. 0815666508 

Prof. Domenico Testa  Professore Associato Ateneo 

 
Membri Supplenti 

Prof. Massimo Mesolella Professore Associato - Università di Napoli 
Federico II 

Prof. Michele Cavaliere Professore Associato - Università di Napoli 
Federico II 

Prof. Elena Cantone Professore Associato - Università di Napoli 
Federico II 

 
 
  
 
                                                                                                         IL DIRETTORE 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


